
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 041/2018, de 15/02/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Avaliação do consumo de alimentos, eficiência 

alimentar, digestibilidade, imunidade e sanidade da glândula mamária de vacas 

mestiças Holandês x Simental em relação às vacas Holandês”, da doutoranda DEISE 

ALINE KNOB, a realizar-se no dia 12 de março de 2018, às 9 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

  

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. JAIME ARAUJO COBUCI - (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. DAÍSE WERNCKE – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  


